
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

05.03. 2020      № 166 

г. Славгород 

 
О внесении изменений и дополне-
ний в постановление администрации 
города Славгорода Алтайского края 
от 15.08.2019 № 751 «Об утвержде-
нии административного регламента 
предоставления муниципальной 
услуги «Выдача разрешения на 
строительство и ввод объекта в экс-
плуатацию на территории муници-
пального образования город Слав-
город Алтайского края» в новой ре-
дакции»  

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 472-ФЗ «О вне-

сении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и от-

дельные законодательные акты Российской Федерации», по с т ан о вляю : 

1. Внести в постановление администрации города Славгорода Алтай-

ского края от 15.08.2019 № 751 «Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строи-

тельство и ввод объекта в эксплуатацию на территории муниципального обра-

зования город Славгород Алтайского края» в новой редакции» изменения сле-

дующего содержания: 

1.1. Пункт 2.5.1 изложить в следующей редакции:  

«2.5.1. Выдача разрешения на строительство (выдача решения об отказе в 

выдаче разрешения на строительство объекта) (пп. 3 п.11 ст.51 Кодекса), выда-

ча разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (выдача решения об отказе в 

выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию) (ч. 5 ст.55 Кодекса), вы-

дача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строи-

тельства, реконструкции объекта капитального строительства (выдача решения 

об отказе на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, 

реконструкции объекта капитального строительства), осуществляется органом 

местного самоуправления в срок не превышающий пяти рабочих дней со дня 
поступления в Администрацию заявления с приложением документов, под-

лежащих личному представлению и необходимых для принятия решений. 

Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдаётся в форме электрон-

ного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это ука-

зано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.». 



 

1.2. В пункте 2.5.2. слова «не более 7 рабочих дней» заменить словами 

«не более 5 рабочих дней». 

1.3. Пункт 2.5.2. дополнить абзацами следующего содержания: 

«Заявление о внесении изменений в разрешение на строительство (в том 

числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 

строительство) может быть направлено в форме электронного документа. 

Решение о внесении изменений в разрешение на строительство направля-

ется в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в 

случае, если это указано в заявлении о внесении изменений в разрешение на 

строительство.». 

1.4. В последнем абзаце пункта 2.7.2.1. слова «в срок не позднее трёх ра-

бочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на строитель-

ство,» исключить. 

1.5. В абзаце первом пункта 2.7.3. слова «уведомить в письменной фор-

ме» заменить словами «направить уведомление». 

1.6. Пункт 2.7. дополнить подпунктом следующего содержания: 

«2.7.6.3. В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод 

объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объ-

екта капитального строительства, документы, указанные в части 2-8 пункта 

2.7.6. настоящего административного регламента, оформляются в части, отно-

сящейся к соответствующему этапу строительства. В указанном случае в заяв-

лении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа 

строительства, реконструкции объекта капитального строительства указывают-

ся сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объектов в эксплуатацию в 

отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строи-

тельства (при наличии).». 

1.7. Подпункт 1 пункта 2.13.4. после слов «в пункте 2.7.6.» дополнить 

словами «, 2.7.6.3.». 

1.8. Подпункты 2-5 пункта 2.13.4 после слов «объекта» дополнить слова-

ми «этапа строительства, реконструкции». 

1.9. Пункт 2.16.2. после слов «автотранспортных средств инвалидов.» до-

полнить словами «На стоянке транспортных средств выделяется не менее 10 

процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транс-

портных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III 

группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации и 

транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. 

Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные сред-

ства.». 

1.10. Подпункт 3 пункта 2.18.2. после слов «объекта» дополнить словами 

«этапа строительства, реконструкции». 

1.11. Подпункт 3 пункта 2.18.2. после слов «в пункте 2.7.2, 2.7.3, 2.7.6» 

дополнить словами «, 2.7.6.3». 

1.12. Подпункты 2-5 пункта 3.3.5 после слов «объекта» дополнить слова-

ми «этапа строительства, реконструкции». 



 

1.13. В пункте 3.5.1. после слов «ввод объекта» дополнить словами «, 

этапа строительства, реконструкции». 

1.14. Подпункты 2-5 пункта 3.5.2 после слов «объекта» дополнить слова-

ми «этапа строительства, реконструкции». 

1.15. Подпункты 2-5 пункта 3.5.4 после слов «объекта» дополнить слова-

ми «этапа строительства, реконструкции». 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных 

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского 

края. 

 

 

 

Глава города    С.В. Горбунов 
 


